

Skjema for unntak frå kravet om prøver ved søknad om norsk statsborgarskap

Du skal fylle ut dette skjemaet viss du har registrert ein søknad om norsk statsborgarskap og

- ber om unntak frå kravet om å bestå prøve i norsk munnleg på tilstrekkeleg nivå, på grunn av særlege helsemessige eller andre tungtvegande årsaker, eller personlege føresetnader
- og/eller**
- ber om unntak frå statsborgarprøven fordi du ikkje har moglegheit til å bestå prøven på grunn av helsemessige eller tungtvegande årsaker, eller andre personlege føresetnader

Tilleggsskjema

For at UDI skal ha all informasjonen vi treng for å vurdere om du kan få unntak, treng vi dokumentasjon som seier noko om moglegheitene dine for å lære deg norsk eller gjennomføre prøvane.

Når du huker av for grunnen(ane) til at du ber om unntak (side 3 og 4), kan du få beskjed om at du òg må levere

- [eit skjema som fylles ut av helsepersonell \(udi.no/tilleggsskjema-helsepersonell-nn\)](https://udi.no/tilleggsskjema-helsepersonell-nn), og/eller
- [eit skjema som fylles ut av opplæringsinstitusjoner/ skoler, pedagog eller PP-tjeneste \(udi.no/tillegg2-nynorsk\)](https://udi.no/tillegg2-nynorsk).

Det er viktig at du bruker akkurat desse skjemaane når du skal ha utsegn frå lege eller anna helsepersonell, for då får vi nøyaktig den informasjonen vi treng frå dei.

Viss du allereie har dokumentasjon som viser grunnane til at du ber om unntak, kan du levere det utan å levere tilleggsskjema. Det er viktig at informasjonen er oppdatert, sånn at vi veit noko om moglegheitene dine for å ta prøvane i dag og framover i tid.

Kvar skal du levere skjemaet?

Du skal levere skjemaet hos politiet, saman med resten av dokumenta du leverer saman med søknaden din om statsborgarskap.

Personopplysningar

Skriv namnet på same måte som det står i Folkeregisteret.
Viss du ikkje er registrert i Folkeregisteret, må du skrive
namnet på same måte som det står i reisedokumentet ditt.

Fornamn

Mellomnamn

Etternamn

Fødsels- og personnummer (11 siffer)

DUF-nummer (viss aktuelt)

Statsborgarskap

Det du ber om å få unntak frå

Viss du har helsemessige eller andre personlege
føresetnader som gjer at du ikkje kan klare prøven på nivå
B1, må du likevel ta prøven på nivå A2.

Viss du har helsemessige eller andre personlege
føresetnader som gjer at du heller ikkje klarer å ta prøven på
nivå A2, må du be om unntak frå denne òg. Då må du **huke**
av begge dei to første boksane.

Viss du har helsemessige eller andre personlege
føresetnader som gjer at du ikkje kan bestå
statsborgarprøven eller samfunnskunnskapsprøven på norsk,
må du **huke av den siste boksen.**

Eg ber om unntak frå kravet om å ha

bestådd prøve i norsk munnleg på nivå B1

bestådd prøve i norsk munnleg på nivå A2

bestådd statsborgarprøve eller prøve i
samfunnskunnskap på norsk

Grunnen til at du ber om unntak

Kryss av for det alternativet eller dei alternativa som gjeld for deg.

Hvis du ikkje får plass til å skrive i tekstboksane under, kan du legge ved eit eige dokument med forklaring.

Grunnen(e) til at eg ikkje vil klare prøven:

Eg kom til Noreg som vaksen og hadde lite eller ingen skulegang før eg kom til Noreg.

Skriv om skulegangen din, kva språk du kan, og om du kan lese og skrive på morsmålet ditt

Eg har ikkje hatt moglegheit til å lære meg norsk eller gjennomføre prøven på grunn av helsesituasjonen min eller helsesituasjonen til familiemedlemmer som eg har omsorg for.

Du må

- legge ved [eit skjema som skal fyllast ut av lege eller helsepersonell \(udi.no/tilleggsskjema-helsepersonell-nn\)](https://udi.no/tilleggsskjema-helsepersonell-nn), for å dokumentere helsesituasjonen din
- legge ved relevant dokumentasjon frå NAV, lege og/ eller kommunen for å dokumentere helsesituasjonen til familiemedlemmer du har omsorg for

Forklar kort om din eigen helsesituasjon eller helsesituasjonen til dei du har omsorg for

Eg har lese- og skrivevanskar og/eller problem med å konsentrere meg og lære nye ting.

Viss du har

- deltatt på vaksenopplæring må du legge ved eit skjema som skal fyllast ut av [opplæringsinstitusjonar, PP-teneste, logoped eller spesialpedagog \(udi.no/tillegg2-nynorsk\)](#), **eller**
- fått oppfølging av PP-teneste, logoped eller spesialpedagog, må du legge ved [eit skjema som skal fylles ut av opplæringsinstitusjonar, PP-teneste, logoped eller spesialpedagog \(udi.no/tillegg2-nynorsk\)](#), **eller**
- vore greidd ut og/eller fått oppfølging frå lege eller anna helsepersonell, må du legge ved eit skjema [som skal fyllast ut av lege eller anna helsepersonell \(\(udi.no/tillegg2-nynorsk\)\)](#)

Forklar kort korleis utfordringane påverkar kvardagen din

Eg er døv eller har nedsett høyrslé

Viss du har

- fått oppfølging av PP-teneste, logoped eller spesialpedagog må du legge ved eit skjema som skal fyllast ut av [opplæringsinstitusjonar, PP-teneste, logoped eller spesialpedagog \(udi.no/tillegg2-nynorsk\)](#), **eller**
- vore greidd ut og/eller fått oppfølging frå lege eller anna helsepersonell, må du legge ved eit skjema [som skal fyllast ut av lege eller anna helsepersonell \(udi.no/tillegg2-nynorsk\)](#)

Skriv om du bruker høyreapparat, bruker teiknspråk og om du har lært deg norsk teiknspråk

Det er andre grunnar til at eg ikkje vil klare prøven. **Skriv**
kva andre grunnar du har for å ikkje klare prøven

Underskrift

Stad

Dato

Underskriften til deg som søker